

Betreft	Nota van Inlichtingen	Ref.	GTE.SMO.0902
Van	Gemeente Terschelling	Datum	26-10-2020
Project	Aanbesteding schoonmaak gemeente Terschelling		

Nr.	paragraaf	Vraag
1.	PVE 1.6	Kunt u aangeven welke DKS-frequentie is precies verwacht? In Eis 56 geeft u minimaal 4 keer per jaar aan, in eis 57 minimaal maandelijks en in subgunningscriterium 1A 10 keer per jaar.
Antwoord	We begrijpen uw verwarring; Opdrachtnemer dient er van uit te gaan dat iedere locatie minimaal 10 x per jaar wordt gemeten door Opdrachtnemer. De resultaten hiervan dienen digitaal ter beschikking te worden gesteld.	

Nr.	paragraaf	Vraag
2.	Aanbestedingsleidraad 4.5.3	Wat bedoeld u met projectvormen i.c.m. Duurzaamheid?
Antwoord	Opdrachtgever verwacht een inspanning duurzaam ten behoeve van het eiland Terschelling en ziet dat graag in een projectvorm terug.	

Nr.	paragraaf	Vraag
3.	P.V.E. eis 20	Is onze aanname juist dat de VOG van max 2 weken oud éénmaal aangevraagd hoeft te worden voor de huidige of nieuwe medewerkers?
Antwoord	Dit is correct doch indien opdrachtgever hierom vraagt dient te allen tijde alsnog een VOG te worden opgeleverd maar dit zal slechts in een enkel geval per jaar kunnen gebeuren.	

Nr.	paragraaf	Vraag
4.	p.v.e. eis 107	Hoe ziet u de uitvoering van de moeilijk bereikbare stukken voor zich? Wat bedoelt u hier precies mee en wat verstaat u onder moeilijk bereikbaar?
Antwoord	Kabels hebben de neiging om op onbereikbare plekken te zitten waarvoor je onder en achter bureaus moet schoonmaken, Dit wordt bedoeld met onbereikbare plekken	

Nr.	paragraaf	Vraag
5.	p.v.e. eis 140	Onze leverancier van de machines komt van het vaste land. Een defect binnen 24 uur verhelpen is hierdoor zeer lastig. Bent u bereid de 24 uur bij te stellen naar 48 uur?
Antwoord	Opdrachtgever kan hier mee akkoord gaan mits de voortgang van de	

	werkzaamheden hiermee niet in het geding komt. Het niet op voorraad hebben van een machine is geen excuus.
--	--

Nr.	paragraaf	Vraag
6.	Calculatiedoc.	Op tab Toelichting staat in cel B14 dat indien de opgegeven niet meer kunnen worden ingezet, de calculatie wordt gebruikt die inschrijver maakt ten tijde van de inschrijving. Betekent dit dat wij op tab Normtabel in de witte cellen wel normen dienen op te geven?
Antwoord	Deze aanname is correct.	

Nr.	paragraaf	Vraag
7.	Calculatiedoc.	Voor de bepaling van de kosten in kolom J op tab Totaal locaties, wordt gebruik gemaakt van het tarief in cel D8 van tab Calc. uurtarief. Dit tarief komt dan weer van tab Index uurtarief, waarop wij geen gegevens mogen wijzigen. Concrete vraag: op blz. 27 van de aanbestedingsleidraad staat dat onder Minimumprijs dat inschrijver zijn prijs baseert op de opgegeven kosten vermeerderd met de kosten voor het realiseren van zijn toegevoegde waarde binnen deze overeenkomst. Waar dienen wij de kosten voor onze meerwaarde op te geven?
Antwoord	De kosten worden ingevuld in het tabblad bepaling uurtarief. Deze kosten worden nu wel door gekopieerd naar het tabbladindex uurtarief. (zie aangepaste calculatiebijlage	

Nr.	paragraaf	Vraag
8.	Calculatiedoc.	Op het tabblad Calc. uurtarief lijkt in cel C30 een onjuiste verwijzing te staan voor het uurtarief van de leiding, bent u bereid deze te corrigeren?
Antwoord	Deze is aangepast in de nieuwe calculatiebijlage	

Nr.	paragraaf	Vraag
9.	Calculatiedoc.	Op het tabblad Calc. uurtarief mist in het bereik van de optellingen op de regels 16 en 24 de regels Inhuur (15 en 23), bent u de formules aan te passen?
Antwoord	Deze zijn aangepast in de nieuwe calculatiebijlage	

Nr.	paragraaf	Vraag
10.	Calculatiedoc.	Op het tabblad Totaal loc. lijkt het erop dat de cel eigenschappen van de cellen I28 t/m I33 moeten worden aangepast van percentage in getallen. Bent u bereid deze correctie door te voeren?
Antwoord	Deze zijn aangepast in de nieuwe calculatiebijlage	

Nr.	paragraaf	Vraag
11.	Bijlage 1 PVE: 1.11 glasbewassing	Bij paragraaf 1.11 glasbewassing 144. Spreekt u over om de methodiek van opmeten eenduidig te laten zijn gelden de volgende uitgangspunten: U geeft aan dat dit glas, gevelbeplating en boeiboorden exclusief de omlijstingen. Echter in 155. Geeft u aan glasbewassing is inclusief het reinigen van de omlijstingen. Kunt u bij 144. Exclusief de omlijstingen aanpassen naar inclusief omlijstingen.
Antwoord	Inmeten is exclusief de omlijstingen doch deze worden uiteraard wel mee gereinigd bij de uitvoering derhalve wordt er niets aangepast.	

Nr.	paragraaf	Vraag
12.	Aanbestedingsleidraad 3.4 ondertekening inschrijving	Mogen wij de documenten (die getekend dienen te worden) voorzien van een digitale handtekening?
Antwoord	Dit is toegestaan	